
16. Handleplan for nedbringelse af fattigdom (2008-76501)

Udvalget skal drøfte muligheder for nedbringelse af fattigdom. 

INDSTILLING OG Beslutning

Sundheds- og Omsorgsforvaltningen indstiller,

at Sundheds- og Omsorgsudvalget godkender forslaget til svar til Socialudvalget 1.

om udarbejdelse af handleplan for nedbringelse af fattigdom, herunder at betragte 

vedlagte brev til Socialudvalget som udvalgets handleplan, jf. bilag 1.

Problemstilling

Borgerrepræsentationen har den 3. april 2008 besluttet, at alle forvaltninger skal udarbejde 

handleplaner for, hvordan deres område kan bidrage til at reducere antallet af fattige i København 

(BR 155/08). I den forbindelse har Socialforvaltningen udarbejdet rapporten ”Analyse af levevilkår 

og fattigdom i Københavns Kommune”. Sundheds- og Omsorgsudvalget har tidligere kommenteret 

rapporten ved udvalgsmøde den 24. april 2008. 

Socialudvalget har bedt alle udvalg om at sende de udarbejdede handleplaner til orientering senest 1. 

august 2008. Se bilag 2.

Løsning

På Sundheds- og Omsorgsforvaltningens område findes allerede en række foranstaltninger, der 

bidrager til indsatsen for nedbringelse af fattigdom ved at forbedre levevilkårene for 

folkepensionister. Inden for folkepensionsområdet er i øvrigt begrænset handlerum inden for 

lovgivningen til udvikling af en handleplan. Det er forvaltningens vurdering, at de særlige regler 

målrettet de økonomisk svagest stillede folkepensionister herunder personligt tillæg er tilstrækkelige 

til at imødegå (økonomisk) fattigdom hos folkepensionister.

I udvalgets kommentarer til udvalgsmødet den 24. april fremgår derudover, at et samarbejde mellem 

forvaltningerne i forhold til øget opmærksomhed omkring de isolerede langtidsfattige ældres sociale 

relationer vil være hensigtsmæssig. Derudover at i Københavns Kommunes sundhedspolitik er et 

overordnet mål om at reducere den sociale ulighed i sundhed. 

Der henvises til vedlagte forslag til høringssvar og notat om folkepensionisters levevilkår. Se 

henholdsvis bilag 1 og 2.

Økonomi

Indstillingen har i sig selv ikke økonomiske konsekvenser.

Høring:

Indstillingen har været i høring hos Ældrerådenes Fællesråd med frist den 7.august 2008. 



Høringssvaret omdeles på Sundheds- og Omsorgudvalgsmødet. 

Videre proces

Under forudsætning af Sundheds- og Omsorgudvalgtes godkendelse sendes svaret til Socialudvalget.
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bilag

Bilag 1. Udkast til svar til Socialudvalget vedr. nedbringelse af fattigdom på Sundheds- og 

Omsorgsudvalgets område

Bilag 2. Brev af 2. juni 2008 fra socialborgmester Mikkel Warming om udarbejdelse af handleplaner 

mod fattigdom

Bilag 3. Notat om folkepensionisters levevilkår

Bilag 4. Brev til Velfærdsministeriet af 6. februar 2008

Bilag 5. Svar fra Velfærdsministeriet af 3. april 2008




